

Apel
Regionalnego Komitetu Protestacyjnego
Regionu Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność”
ws. sytuacji w Teatrze Polskim we Wrocławiu

Regionalny Komitet Protestacyjny apeluje do członków NSZZ „Solidarność” oraz do wszystkich ludzi, którym bliskie są wartości humanistyczne naszej narodowej kultury, do podpisania się pod apelem wzywającym Zarząd i Marszałka Województwa Dolnośląskiego do odstąpienia od decyzji o odwołaniu dyrektora Teatru Polskiego we Wrocławiu Cezarego Morawskiego.

W ostatnich tygodniach miały miejsce bulwersujące społeczeństwo wydarzenia w Teatrze Powszechnym w Warszawie. Mające tam miejsce profanacje symboli religijnych (krzyża i postaci św. Jana Pawła II) i narodowych (flagi) oraz nawoływania do popełnienia mordu na polityku, nie mają w naszym mniemaniu nic wspólnego ze sztuką. To po prostu karczemne wybryki ludzi chcących zdobyć popularność i zaistnieć poprzez skandal. Podobne zdarzenie, mniej nagłośnione, miało miejsce we Wrocławiu w sztuce dyplomowej aktorów PWST. W przedstawieniu „Szantaż” młodzi ludzie epatują publiczność ordynarnymi wulgaryzmami i wyuzdanym erotyzmem.

Chcemy panu Marszałkowi przypomnieć, że podobne próby miały miejsce za rządów dyrektora Krzysztofa Mieszkowskiego. Czy odwołanie nowego dyrektora, wybranego w demokratycznym konkursie, nie otworzy drzwi teatru na kolejne ekscesy. Ta nieliczna część zespołu aktorskiego kontestująca nowego dyrektora, nie szanująca większości woli załogi teatru (pracowników i aktorów), wyrażonej w referendum, nie może ciągle szantażować innych pracowników teatru.

Panie Marszałku!

My, niżej podpisani Obywatele, żądamy honorowania wyników konkursu na dyrektora Teatru Polskiego, a tym samym dania możliwości normalnego funkcjonowania zespołowi teatru przygotowującego na marzec premiery kilku przedstawień teatralnych.

Zwracamy się do Pana i Zarządu Województwa Dolnośląskiego, by nie ulegał szantażowi małej grupy ludzi, dla której nie liczy się dobro wspólne, a jedynie własny interes.

Chcemy wierzyć, że weźmie Pan poważnie pod uwagę te społeczne, obywatelskie głosy.